國立嘉義大學農學院農業科學博士學位學程 108學年度

第 2次學程事務委員會議紀錄

時間：108年 11月 13日（星期三）下午 1點 30分

地點：農場管理學位學程 3樓會議室

主席：林翰謙院長                                            紀錄：黃健瑞

出（列）席委員：

侯新龍委員、莊愷瑋委員(請假)、沈榮壽委員(請假)、張栢滄委員、林金樹委員、廖

宇賡委員(請假)、夏滄琪委員、蔡佺廷委員、林炳宏委員、陳國隆委員、張銘煌委

員、黃漢翔委員、周蘭嗣委員、何一正委員、黃健瑞執行長

壹、主席報告：

一、請各位主任協助提供本學位學程參與 109年度系所學位學程品質保

證認可案各組資料。

二、依教育部修正「專科以上學校總量發展規模與資源條件標準」第 5

條附表五「五、院設班別及學位學程師資質量基準之專任師資數」

專任師資應達二人以上，為符合教育部應達專任(案)教師 2名之規

定，感謝獸醫學系支援本學位學程 1位教師名額，本學位學程合聘

教師為獸醫學系黃漢翔副教授及張耿瑞副教授、木質材料與設計學

系林翰謙教授、生物農業科技學系何一正副教授。

貳、報告事項：

提案一

案由：本學位學程農藝組呂佳璇博士生申請雙重學籍案，提請報告。

說明：

一、依國立嘉義大學學生申請雙重學籍要點辧理。

二、農藝組呂佳璇博士生擬同時就讀本學位學程與國立高雄師範大學理學院科學

教育暨環境教育系所博士班，雙重學籍申請書及證明書文件如附件 (傳閱)。

決定：洽悉

參、提案討論：

提案一

案由：本學位學程博士生申請本校 108學年度培育優秀博士生獎學金審查評分標

準，提請討論。

決議：

一、依本學位學程入學招生考試資料審查評分要點項目審核及計算分數。

二、刪碩士論文(或碩士論文初稿)10%。

三、項目審核及計算分數如下：

1.自傳及研究計畫資料審查標準 30%*2=60%，依入學考試該項成績計算。

2.近 5年發表著作及論文宣讀審查標準 10%*2=20%，依博士生申請本奬學

金繳交資料計算。

3.碩士成績審查標準 10%*2=20%，依入學考試該項成績計算。

提案二

案由：本學位學程博士生申請本校 108學年度培育優秀博士生獎學金審查案。提請

審議。

說明：

一、依研究發展處 108年 10月 31日通知辦理如附件 p.1。

二、國立嘉義大學執行「科技部補助大學校院培育優秀博士生獎學金試辦方案」

要點如附件 p.2~p.3，

三、各學院依據本校學術審議小組會議分配之獎勵名額，組成審查小組辦理初

審，擇優推薦人選（含候補人選)，並須出具獎學金配合款之承諾書。

四、本學位學程計有 3人申請，森林暨自然資源組楊玉君博士生申請資料如附件

p.4~p.14，木質材料與設計組謝婉婷博士生申請資料如附件 p.15~p.26及動物

科學組許亦太博士生申請資料如附件 p.27~p.35。

決議：

一、依本學位學程博士生申請本校 108學年度培育優秀博士生獎學金審查評分標

準及科技部補助大學校院培育優秀博士生獎學金試辦方案第五點第二項評

選標準審查，森林暨自然資源組楊玉君博士生總分為 80.59分，木質材料與

設計組謝婉婷博士生總分為 75.74分，動物科學組許亦太博士生總分為 75.44

分。

二、楊玉君博士生雖有出具辦理離職手績證明，但審查時尚未收到其離職證明

書，所以不符合科技部補助大學校院培育優秀博士生獎學金試辦方案第二點

獎勵對象資格。

三、本學位學程本次推薦木質材料與設計組謝婉婷及動物科學組許亦太 2位博士

生申請本校 108學年度培育優秀博士生獎學金。

參、臨時動議：無

散會：下午 2點